[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 18.10.2012 № 3084 «Об утверждении

Положения о проведении ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 27.07.2012 № 889-ЗС «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от  18.10.2012 № 3084 «Об утверждении Положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях» следующие изменения:
1.1. В абзаце 5 пункта 1.3 раздела 1 слова «начальник сектора» заменить словами «заведующий сектором»;
1.2. В пункте 6.2 раздела 6 слово «и финансам» исключить.

1.3. Внести в приложения 1, 2, 3, 4 к Положению о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях изменения, изложив их в новой редакции (приложения 1, 2, 3, 4).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике  С.М. Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников
Проект вносит сектор по

оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ___________  № ____

«Приложение № 1

к Положению о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях
Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск

О проведении _________________ проверки

 (плановой/внеплановой)

по осуществлению ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 27.06.2012 № 889-ЗС «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ростовской области», постановлением Администрации города Волгодонска от ​​​​​​​​​​_________ № ______ «Об утверждении положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях» и в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях:
1. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска провести проверку в отношении__________________________________________________________________

 (наименование, адрес подведомственной организации)

2.  Назначить  должностным  лицом (должностными  лицами) на проведение проверки: _______________________________________________

           (фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных лиц)

3.  Привлечь к проведению проверки специалистов уполномоченного органа исполнительной власти Ростовской области в сфере труда: __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, специалиста (специалистов) уполномоченного органа

 исполнительной власти Ростовской области)

4. Установить, что:

- настоящая проверка проводится с целью _____________________________
а) в  случае   проведения   плановой   проверки   указывается   ссылка  на утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок;

б) в случае проведения внеплановой проверки:

- реквизиты ранее  выданного  проверяемому лицу предписания  об устранении выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек;

 - реквизиты жалобы или иного обращения, поступивших в Администрацию города Волгодонска.

- задачами настоящей проверки являются _____________________________
- предметом настоящей проверки является _____________________________

5. Вид проверки: ______________________________________________

(плановая/внеплановая)

6. Срок проведения проверки: с «___» ___20 __ г. по «___»  ____20__г.

(включительно).

7. Правовые основания проведения проверки: __________________________________________________________________

(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым

осуществляется проверка; ссылка на положения (нормативных) правовых актов,

устанавливающих требования, которые являются предметом проверки)

8. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике _________________
(И.О.Ф)
Глава Администрации

города Волгодонска

________________  _________________»
                                             (подпись)

(И.О.Ф)

Управляющий делами

 И.В. Орлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ___________  № ____

«Приложение № 2

к Положению о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях

_____________________________________________________________________________________________
(место составления акта)
      «_____»____________20____г.

      (дата составления акта)

_________________________

     (время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ

__________________________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения Администрации города Волгодонска, осуществляющего ведомственный контроль)
№ ______
По адресу/адресам: ____________________________________________________________________
(место проведения проверки)

На основании: ___________________________________________________________________________
(дата и номер распоряжения о проведении проверки)

была проведена _____________________________________________________________ проверка
(плановая/внеплановая)

в отношении: __________________________________________________________________________
(наименование подведомственной организации, фамилия, имя, отчество и должность руководителя)

Дата и время проведения проверки:

«__»___ 20__г. с__ час.___мин. до __час. __ мин. Продолжительность _____

Продолжительность проверки ______________________________________________________

 (рабочих дней)

Должностное лицо (должностные лица), проводившее (проводившие) проверку: _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке специалиста (специалистов) уполномоченного органа исполнительной власти Ростовской области указываются фамилия, имя, отчество, должность  специалиста (специалистов)

При проведении проверки присутствовали:
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и должность руководителя подведомственной организации, иного уполномоченного им должностного лица, присутствовавших при проведении проверки)

Перечень проведенных мероприятий по контролю _____________________________

Сведения  о  результатах  проведения  проверки,  в том числе  о выявленных

нарушениях  трудового  законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих  нормы  трудового  права, о характере нарушений и о должностных лицах подведомственной организации, допустивших указанные нарушения ______________________________________________________________________________
Прилагаемые к акту документы: _____________________________________________________
Подписи должностного лица (должностных лиц), проводившего (проводивших) проверку:
 _______________________________                ​​​​​​​​​​​​​______________               ________________________________

                     (должность)

(подпись)

(И.О.Ф.)
_______________________________                ​​​​​​​​​​​​​______________               ________________________________

                     (должность)

(подпись)

(И.О.Ф.)
С актом проверки ознакомлен(а), копию акта получил(а):_________________  _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя подведомственной   организации или иного уполномоченного им должностного лица организации)

       «____»_____________ 20__ г.

        _________________________

(подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: ______________________
___________________________________________________________________________________________

(подпись должностного лица (должностных лиц), проводившего (проводивших) проверку)»
Управляющий делами

 И.В. Орлова

Приложение № 3
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ___________  № ____

«Приложение № 3

к Положению о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРЕДПИСАНИЕ

ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ

«__» _____________ 20__ г.

         № ____

Выдано_________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя подведомственной организации, наименование подведомственной организации, юридический адрес подведомственной организации)

По результатам проведенной проверки составлен акт № ______ от «___» ___________ 20__ г., на основании которого предписываю:

	N п/п
	Перечень выявленных нарушений требований законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права со ссылкой на нарушенную статью (пункт) Трудового кодекса Российской Федерации или иного нормативного правового акта, содержащего нормы трудового права
	Сроки устранения (указывается дата устранения для каждого нарушения)

	1
	2
	3

По истечении срока для устранения выявленных нарушений представить отчет об устранении нарушений в срок до «___»  __________________ 20__ г. в сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

Предписание подготовил:

Заведующий сектором по оплате труда,

уровню жизни и трудовым отношениям

Администрации города Волгодонска      ___________   __________________

            (подпись)

(И.О.Ф)

Заместитель главы Администрации
Города Волгодонска по экономике     ___________   __________________

            (подпись)

(И.О.Ф)

Предписание выдал:

Заведующий сектором по оплате труда,

уровню жизни и трудовым отношениям

Администрации города Волгодонска      ___________   __________________

            (подпись)

(И.О.Ф)

Предписание получил:  ______________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность фамилия, инициалы руководителя подведомственной организации или иного уполномоченного им должностного лица организации, дата)»
Управляющий делами

 И.В. Орлова

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Волгодонска

от ___________  № ____

«Приложение № 4

к Положению о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях

ЖУРНАЛ

УЧЕТА ПРОВЕРОК, ПРОВОДИМЫХ СЕКТОРОМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА,

УРОВНЮ ЖИЗНИ И ТРУДОВЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ВОЛГОДОНСКА В ОТНОШЕНИИ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	N п/п
	Номер и дата распоряжения о проверке
	Дата составления и номер акта, оформленного по результатам проверки <**>
	Вид проверки
	Основания для проведения проверки (план, обращение, непредставление отчета об устранении ранее выявленных нарушений)
	Наименование подведомственной организации
	Сроки проведения мероприятий по контролю
	Ф.И.О должностного лица (должностных лиц), проводившего (проводивших) проверку
	Подпись должностного лица (должностных лиц), проводившего (проводивших) проверку

	в соответствии с планом <*>
	фактически

	дата начала
	дата окончания
	дата начала
	дата окончания

<*> Заполняется при проведении плановых проверок.
<**> Акты являются приложениями к данному журналу и хранятся вместе с ним.»
Управляющий делами

    И.В. Орлова